
23АрАмильские вести специальный выпуск
3 декабря 2012 г.

№13

3. Планирование затрат, перечисленных в пункте 2 Главы 3 настоящего Положения, за исключени-
ем затрат на содержание и управление земельными участками, а также объектами муниципального 
жилищного фонда, осуществляет Комитет. Администрация Арамильского городского округа является 
главным распорядителем денежных средств, перечисленных в пункте 9 настоящего Положения.

4. Муниципальное имущество, составляющее муниципальную казну, может быть передано Комите-
том во временное владение и (или) пользование третьим лицам, обременено залогом в соответствии с 
требованиями гражданского законодательства Российской Федерации в порядке, определенном реше-
ниями Думы Арамильского городского округа.

5. Договоры аренды, безвозмездного пользования, а также иные договоры, предусматривающие 
переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, составляющего 
муниципальную казну, заключаются в соответствии с законодательством Российской Федерации о за-
щите конкуренции.

6. Основания, способы и порядок предоставления в аренду, безвозмездное пользование движимого 
и недвижимого имущества, находящегося в собственности Арамильского городского округа осущест-
вляется в порядке, определенном Думой Арамильского городского округа.

7. Отчуждение муниципального имущества, составляющего муниципальную казну, осуществляет-
ся в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о приватизации и Про-
граммой приватизации муниципального имущества, утверждаемой Решением Думы Арамильского 
городского округа.

8. Муниципальное имущество (движимое и недвижимое), составляющее муниципальную казну, 
может быть передано в государственную собственность Российской Федерации, государственную 
собственность субъектов Российской Федерации или в собственность иных муниципальных образо-
ваний в соответствии с законодательством Российской Федерации о разграничении государственной 
собственности или о разграничении предметов ведения и полномочий на основании Решения Думы 
Арамильского городского округа.

9. Списание муниципального имущества, составляющего муниципальную казну, осуществляется в 
порядке, определенном Думой Арамильского городского округа.

10. Комитет организует содержание, сохранность движимого и недвижимого муниципального 
имущества, составляющего муниципальную казну и не переданного во владение и (или) пользование 
третьим лицам, в том числе путем заключения договоров об организации содержания, об охране, о 
страховании муниципального имущества за счет средств бюджета Арамильского городского округа.

11. Комитет осуществляет функции главного администратора доходов бюджета Арамильского го-
родского округа в отношении муниципального имущества, составляющего муниципальную казну, за 
исключением объектов муниципального жилищного фонда и земельных участков.

12. Риск случайной гибели или случайного повреждения муниципального имущества, составляю-
щего муниципальную казну и не переданного во владение и (или) пользование третьим лицам, несет 
Арамильский городской округ.

13. Комитет осуществляет контроль за использованием по назначению и сохранностью муници-
пального имущества, составляющего муниципальную казну и переданного во временное владение и 
(или) пользование третьим лицам, в соответствии с условиями договоров о передаче муниципального 
имущества во временное владение и (или) пользование.

14. Защиту прав собственника муниципального имущества, составляющего муниципальную каз-
ну, в том числе в суде, осуществляет Администрация Арамильского городского округа в порядке и 
способами, определенными гражданским процессуальным, арбитражным процессуальным и адми-
нистративным законодательством Российской Федерации в пределах их компетенции, определенной 
муниципальными правовыми актами.

СОГЛАСОВАНИЕ ПРИЛОЖЕНИЯ № 1
(Положения «Об управлении муниципальным имуществом, составляющим 

муниципальную казну Арамильского городского округа»)

ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ
«Об утверждении Положения «Об управлении муниципальным имуществом, 

составляющим муниципальную казну Арамильского городского округа»
Должность Ф.И.О. Дата поступления 

на согласование
Дата 

подписания Подпись

Глава АГО Прохоренко А.И.
Зам. главы Гарифуллин Р.В.
Зам. главы Гузенко Л.В.

Начальник орготдела администрации Васильева Н.П.
И.о. начальника ФЭО Администрации Чунарева Н.В.

Председатель КУМИ АГО Власова Т.С.
Начальник юридического отдела Суркина Е.В.

Исполнитель Калугина Е.Ю.
Начальник контрольно-ревизионного отдела Думы Буцко Ж..Ю.

Начальник орготдела аппарата Думы Гилев А.П.

Результаты антикоррупционной экспертизы:                                                                                Замечания и предложения:

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕшЕнИЕ ДУМЫ АРАМИлЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Об отчете «Об исполнении бюджета 
Арамильского городского округа 
за 9 месяцев 2012 года»
от 29 ноября 2012 г. № 13/4

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации", Положением "О бюджетном про-
цессе в Арамильском городском округе», утвержденным Решением Думы Арамиль-
ского городского округа от 30 апреля 2009 года № 21/3, рассмотрев отчет «Об 
исполнении бюджета Арамильского городского округа  за 1 полугодие 2012 года», 
утвержденный Постановлением Главы Арамильского городского округа от 18 ок-
тября  2012 года № 824, руководствуясь статьей 56 Устава Арамильского город-
ского округа,  Дума Арамильского городского округа 

РЕШИЛА:
1. Отчет «Об исполнении бюджета Арамильского городского округа  за 9 месяцев  

2012  года»  принять к сведению:
Приложение № 1 – Пояснительная записка;
Приложение № 2 – приложение 1  к постановлению главы Арамильского городско-

го округа от 18 октября 2012 года № 824 «Об утверждении Отчета об исполнении 
бюджета Арамильского городского округа за 9 месяцев 2012 года»;

Приложение № 3 – Отчет  об использовании средств резервного фонда Админи-
страции Арамильского городского округа за 9 месяцев 2012 года.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести»

Председатель Думы Арамильского городского округа Ф.И. Копысова

Глава Арамильского городского округа  В.Л. Герасименко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕшЕнИЕ ДУМЫ АРАМИлЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

О внесении изменений в Решение Арамильской 
муниципальной Думы от 27 октября 2005 года 
№ 20/6 «Об утверждении положения «О порядке 
ведения расходных обязательств Арамильско-
го городского округа»
от 29 ноября 2012 г.  № 13/9

В соответствии со  статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 
5 статьи 56 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа  

РЕШИЛА:
1. Наименование Решения Арамильской муниципальной Думы от 27 октября 2005 года № 

20/6 «Об утверждении Положения «О порядке ведения расходных обязательств Арамильского 
городского округа» изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения «О поряд-
ке ведения реестра расходных обязательств Арамильского городского округа».

2. Внести в Положение «О порядке ведения реестра расходных обязательств Арамильского 
городского округа», утвержденное Решением Арамильской муниципальной Думы от 27 октя-
бря 2005 года №20/6 следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с Бюджетным кодексом Россий-

ской Федерации, устанавливает основные принципы и правила ведения реестра расходных обя-
зательств Арамильского городского округа.

Для целей настоящего Порядка используются следующие основные термины и понятия:
расходные обязательства Арамильского городского округа – обусловленные нормативными 

правовыми актами органов местного самоуправления по вопросам местного значения, по во-
просам осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных пол-
номочий (делегированных полномочий), а также заключенными Арамильским городским окру-
гом или от имени Арамильского городского округа договорами (соглашениями) по вопросам 
местного значения обязанности Арамильского городского округа предоставить физическим 
или юридическим лицам, органам государственной власти, органам местного самоуправления 
средства местного бюджета;

реестр расходных обязательств – свод (перечень) нормативных правовых актов, договоров 
(соглашений) органов местного самоуправления, обусловливающих публичные нормативные 
обязательства и (или) правовые основания иных расходных обязательств с указанием со-
ответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) нормативных 
правовых актов, договоров (соглашений) с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необхо-
димых для исполнения включенных в реестр обязательств;

плановый реестр расходных обязательств – свод действующих нормативных правовых ак-
тов, договоров (соглашений) органов местного самоуправления, предусматривающих расход-
ные обязательства городского округа, составляемый в целях разработки проекта бюджета 
на очередной финансовый год и плановый период;

уточненный реестр расходных обязательств – свод действующих нормативных правовых 
актов, договоров (соглашений) органов местного самоуправления, предусматривающих рас-
ходные обязательства городского округа, составляемый в соответствии с решением о бюд-
жете на очередной финансовый год и плановый период с учетом изменений (дополнений) со-
става расходных обязательств городского округа;

фрагмент реестра расходных обязательств Арамильского городского округа – часть рее-
стра расходных обязательств Арамильского городского округа, формируемая главным распо-
рядителем средств местного бюджета и предоставляемая в Финансово-экономический отдел 
Администрации  Арамильского городского округа;

действующие обязательства Арамильского городского округа – расходные обязательства 
Арамильского городского округа, возникшие в результате принятия нормативных правовых 
актов органов местного самоуправления, включенные в реестр расходных обязательства Ара-
мильского городского округа и подлежащие исполнению в плановом периоде за счет средств 
местного бюджета, а также в части делегированных полномочий;

бюджет действующих обязательств Арамильского городского округа – объем ассигнова-
ний, необходимых для исполнения действующих обязательств Арамильского городского округа 
в плановом периоде (с распределением по годам);

текущий финансовый год – год, в котором осуществляется исполнение бюджета, состав-
ление и рассмотрение бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

очередной финансовый год – год, следующий за текущим финансовым годом;
отчетный финансовый год – год, предшествующий текущему финансовому году;
плановый период – два финансовых года, следующие за очередным финансовым годом.»;
2) пункт 2 дополнить  абзацем следующего содержания:
«Расходные обязательства Арамильского городского округа, не включенные в реестр рас-

ходных обязательств, не подлежат учету в составе бюджета Арамильского городского 
округа действующих обязательств при формировании среднесрочного финансового плана 
муниципального образования и разработке проекта бюджета на очередной финансовый год. 
В случае если расходные обязательства городского округа, содержащиеся в реестре расход-
ных обязательств, не включены в бюджет городского округа на очередной финансовый год, в 
решении о бюджете указывается перечень нормативных правовых актов (статей, пунктов, 
подпунктов, абзацев), действие которых отменяется или приостанавливается на очередной 
финансовый год в связи с тем, что бюджетом городского округа не предусмотрены средства 
на их реализацию.»;

3) абзац 6 пункта 4 после слов «Министерство финансов Свердловской области» дополнить 
словами «в порядке, установленном Приказами Министерства финансов Российской Федера-
ции от 19.04.2012 года № 49н «Об утверждении Порядка предоставления реестров расходных 
обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств 
муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации», от 07 сен-
тября 2007 года № 77н «Об утверждении Рекомендаций по заполнению форм реестров рас-
ходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обяза-
тельств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, а 
также Приказом Министерства финансов Свердловской области от 06 августа 2012 года № 
275 «Об утверждении Порядка представления реестра расходных обязательств муниципаль-
ного образования, входящих в состав Свердловской области и Рекомендаций по заполнению 
формы реестра расходных обязательств муниципального образования, входящего в состав 
Свердловской области.»;

4) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«Главные распорядители средств местного бюджета осуществляют следующие функции:
- ведут фрагменты реестра расходных обязательств в соответствии с требованиями, 

установленными настоящим положением;
- представляют в Финансовый орган фрагменты реестра расходных обязательств для со-

ставления планового реестра расходных обязательств городского округа – не позднее 15 мая 
текущего года и  уточненного реестра расходных обязательств  - не позднее 12 января  теку-
щего финансового года.»;

5)  в пункте 7 исключить слова «в месячный срок»;
6) в пункте 8 слова «по состоянию на 15 сентября текущего года» заменить словами «на 

15 мая текущего года»;
7) пункт 9 исключить;
8) дополнить Приложением «Форма реестра (фрагмента реестра) расходных обязательств 

Арамильского городского округа» (прилагается).
 3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского городского округа Ф.И. Копысова

Глава Арамильского городского округа  В.Л. Герасименко


